
В н у т р и г о р о д с к о е   
М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е  С а н к т-П е т е р б у р г а   

м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г  № 78

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27  марта 2020 года                     №  1

О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га  муниципальный округ № 78, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Муниципальном образовании муниципальный округ № 78   г. Санкт-Петербурга, утвержденным решением 
Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 23 января  2006 года 
№ 2, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, ут-
вержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 октября 2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского Муни-

ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении отчета об испол-
нении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78 за 2019 год»

2. Провести публичные слушания  15.05.2020  года в 14.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, Мучной 
переулок, дом 7 (помещение МКУ «МЦ-78»).

3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ  № 78 с проектом  решения Муниципального Совета Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении отчета об исполне-
нии местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 за 2019 год» с 28.04.2020 года  по 14.05. 2020 года, на официальном сайте МО МО № 78 http://
www.momo78.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Муниципальный Со-
вет – Нормативные правовые акты - Постановления – 2020 или в разделе Муниципальный Совет – Норма-
тивные правовые акты – Проекты – 2020. 

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ      № 78 по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78 за 2019 год» принимаются только в электронной форме через «Электронную приемную» на офи-
циальном сайте МО МО № 78 https://www.momo78.ru или по электронной почте momo78.ms@gmail.com в 
сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета  Т.А. Ожогина

Приложение № 1 
к Постановлению Главы

МО МО № 78  от 27.03.2020 г  № 1
          

  Проект вносит 
                                                          Глава Местной администрации  МО МО № 78 

              Ю.Н. Дружинина
      

РЕШЕНИЕ
от ______________________ № _____

Об утверждении отчета об исполнении  местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2019 год

В соответствии со статьей 264.6. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава Вну-
тригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, статьей 31 По-
ложения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденного 
решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 
2014 года № 17, Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2019 год согласно Приложению 1:
по доходам в сумме 71769,6 тысяч рублей;
по расходам в сумме 74924,0 тысяч рублей;
с дефицитом в сумме 3154,4 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78 за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 2;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78 за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно Приложению 3;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ № 78 за 2019 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
Приложению 4;

источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2019 год по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета Т.А. Ожогина                                       

Приложение 1
к проекту решения МС МО МО № 78 

от ______ 2020  № __

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2019 ГОД 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

(тыс.руб.)

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
Утвер-
ждено 
на год  

Испол-
нено %

1 2 3 4 5
1000000000000000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 65584,1 68765,9 105%
10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 57616,4 59627,8 103%

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 26002,6 26906,2 103%

10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

14000,0 14484,4 103%

10501012010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

2,6 2,6 100%

10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

12000,0 12423,0 104%

10501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 0,1 100%

10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налого-
вые периоды истекшие до 1 января 2016 года

0,0 -3,9 0%

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для от-
дельных видов деятельности 30813,8 31448,5 102%

10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для 
отдельных видов деятельности 30800,0 31429,5 102%

10502020020000110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

13,8 19,0 100%

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения 800,0 1273,1 159%

10504030020000110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемые в бюджеты городов федераль-
ного значения

800,0 1273,1 159%

11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

690,3 690,4 100%

11302993030000130

Прочие  доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

690,3 690,4 100%

11302993030200130
Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

690,3 690,4 0%

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 7277,4 8447,7 116%

11606000010000140

Денежные   взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осу-
ществлении наличных денежных  расче-
тов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

90,0 93,0 103%

11606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных  расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

90,0 93,0 103%

11690000000000140
Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

7187,4 8354,7 100%

11690030030000140

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутри-
городских муниципальных образований 
городов федерального значения 

7187,4 8354,7 116%

11690030030100140

Штрафы за административные право-
нарушения в области благоустройст-
ва, предусмотренные  главой 4 Закона  
Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях  в Санкт-Петербурге" 
за исключением статьи 37-2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

7000,0 8164,9 117%

11690030030100140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге" за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2200,0 2560,0 116%

11690030030100140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге" за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

300,0 315,0 105%

11690030030100140

Штрафы за административные правонару-
шения в области благоустройства, предусмо-
тренные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правонарушениях  в 
Санкт-Петербурге" за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

4500,0 5289,9 118%

11690030030200140

Штрафы за административные правона-
рушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Пе-
тербурге"

166,0 168,4 101%

11690030030400140

Денежные средства от уплаты поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) неу-
стойки (штраф, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение  им условий  
гражданско- правовой сделки

21,4 21,4 100%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3213,5 3003,7 93%

20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3213,5 3003,7 93%

20219999000000150 Прочие дотации 163,4 0,0 0%

20219999030000150
Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения

163,4 0,0 0%

20230000000000150 Субвенции бюджетам  бюджетной системы 
Российской Федерации 3050,1 3003,7 98%

20230024030000150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  городов 
федерального значения  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

1622,5 1608,6 99%

20230024030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству 

1615,3 1608,6 100%

№ 5 (329), 14.04.2020 г. 



2 № 5 (329), 14.04.2020 г.

20230024030200150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,2 0,0 0%

20230027030000150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований  городов феде-
рального значения  на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

1427,6 1395,1 98%

20230027030100150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований   Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

928,7 903,9 97%

20230027030200150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

498,9 491,2 98%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 68797,6 71769,6 104%

Приложение 2
к проекту решения МС МО МО № 78 

от ______ 2020  № __

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2019 ГОД

  ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

№ п/п Наименование   статей

К
о

д
  Г

Р
Б

С

К
о

д
 

р
а

з
д

е
л

а
, 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
а

К
о

д
 

 ц
е

л
е

в
о

й
 с

та
ть

и

К
о

д
  в

и
д

а
 р

а
с

хо
д

о
в

У
тв

е
р

ж
д

е
н

о
 

п
о

 б
ю

д
ж

е
ту

П
л

а
н

 с
 у

ч
е

то
м

 
 и

з
м

е
н

е
н

и
й

 н
а

 о
тч

е
тн

ы
й

 
п

е
р

и
о

д

И
с

п
о

л
н

е
н

о
 с

 н
а

ч
а

л
а

 г
о

д
а

Процент 
исполнения

п
о

 у
тв

е
р

ж
д

е
н

н
о

м
у 

б
ю

д
ж

е
ту

к 
п

л
а

н
у 

с
 у

ч
е

то
м

 
и

з
м

е
н

е
н

и
й

 з
а

 о
т-

ч
е

тн
ы

й
 п

е
р

и
о

д

1.
Муниципальный Совет МО МО № 
78 (886)

886 6294,3 6294,3 6292,3 100,0% 100,0%

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 6294,3 6294,3 6292,3 100,0% 100,0%

1.1.1.

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

0102 1695,5 1695,5 1695,3 100,0% 100,0%

1.1.1.1.
Расходы на содержание Главы 
Муниципального образования

886 0102 0020100010 1695,5 1695,5 1695,3 100,0% 100,0%

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниц
ипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0102 0020100010 100 1695,5 1695,5 1695,3 100,0% 100,0%

1.1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

0103 4598,8 4598,8 4597,0 100,0% 100,0%

1.1.2.1.

Расходы на содержание  депутатов 
Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свою деятельность на 
постоянной основе

886 0103 0020200020 1229,8 1229,8 1229,6 100,0% 100,0%

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниц
ипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 0020200020 100 1229,8 1229,8 1229,6 100,0% 100,0%

1.1.2.2.

Компенсации депутатам Муници-
пального Совета, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с осу-
ществлением ими своих мандатов

886 0103 0020300020 130,1 130,1 130,1 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниц
ипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 0020300020 100 130,1 130,1 130,1 100,0% 100,0%

1.1.2.2.

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности представи-
тельного органа местного самоу-
правления

886 0103 0020400020 3154,9 3154,9 3153,4 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниц
ипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

886 0103 0020400020 100 2595,6 2595,6 2595,1 100,0% 100,0%

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 0103 0020400020 200 555,3 555,3 554,4 99,8% 99,8%

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020400020 800 4,0 4,0 3,9 96,3% 96,3%

1.1.2.3.

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

886 0103 0020500440 84,0 84,0 84,0 100,0% 100,0%

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020500440 800 84,0 84,0 84,0 100,0% 100,0%

2.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ № 78 (902)

902 2977,3 2977,3 2976,8 100,0% 100,0%

2.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 2977,3 2977,3 2976,8 100,0% 100,0%

2.1.1.
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

902 0107 2977,3 2977,3 2976,8 100,0% 100,0%

2.1.1.1.
Проведение  выборов в предста-
вительные органы муниципального 
образования

902 0107 0200000050 2977,3 2977,3 2976,8 100,0% 100,0%

2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниц
ипальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

902 0107 0200000050 100 1928,6 1928,6 1928,6 100,0% 100,0%

2.1.1.1.2
Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

902 0107 0200000050 200 1048,7 1048,7 1048,2 100,0% 100,0%

3.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
МО   № 78 (978)

978 65776,6 65776,6 65654,9 99,8% 99,8%

3.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 20229,3 20229,3 20143,0 99,6% 99,6%

3.1.1.

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

0104 20104,2 20104,2 20096,0 100,0% 100,0%

3.1.1.1.

Расходы на содержание и обеспе-
чение деятельности Местной адми-
нистрации по решению вопросов 
местного значения

978 0104 0020600030 18488,9 18488,9 18487,4 100,0% 100,0%

3.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0104 0020600030 100 13932,1 13932,1 13932,0 100,0% 100,0%

3.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 0020600030 200 4543,9 4543,9 4542,5 100,0% 100,0%

3.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020600030 800 12,9 12,9 12,9 99,9% 99,9%

3.1.1.3.

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 00209G0850 1615,3 1615,3 1608,6 99,6% 99,6%

3.1.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0104 00209G0850 100 1483,7 1483,7 1479,8 99,7% 99,7%

3.1.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 131,6 131,6 128,8 97,8% 97,8%

3.1.2. Резервные фонды 0111 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

3.1.2.1
Резервный фонд Местной админи-
страции

978 0111 0700000060 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

3.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700000060 800 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%

3.1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0113 55,1 55,1 47,1 85,4% 85,4%

3.1.3.1
Муниципальная программа "Осу-
ществление защиты прав потре-
бителей"

978 0113 0920100070 1,9 1,9 1,9 99,6% 99,6%

3.1.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0113 0920100070 200 1,9 1,9 1,9 99,6% 99,6%

3.1.3.2

Муниципальная программа "Орга-
низация информирования, консуль-
тирования и содействия жителям  
муниципального образования   по 
вопросам создания товариществ 
собственников жилья, советов 
многоквартирных домов, форми-
рования земельных участков, на 
которых расположены многоквар-
тирные дома"

978 0113 0920200070 46,0 46,0 45,2 98,2% 98,2%

3.1.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0113 0920200070 200 46,0 46,0 45,2 98,2% 98,2%

3.1.3.3

Расходы на выполнение государст-
венного  полномочия Санкт-Петер-
бурга по составлению протоколов 
об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

978 0113 09208G0100 7,2 7,2 0,0 0,0% 0,0%

3.1.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0113 09208G0100 200 7,2 7,2 0,0 0,0% 0,0%

3.2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300 13,0 13,0 12,9 99,3% 99,3%

3.2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТО-
РИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУА-
ЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

978 0309 13,0 13,0 12,9 99,3% 99,3%

3.2.1.1

Муниципальная программа "Прове-
дение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или 
вследствие этих действий»

978 0309 2190000090 13,0 13,0 12,9 99,3% 99,3%

3.2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0309 2190300090 200 13,0 13,0 12,9 99,3% 99,3%

3.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 515,8 515,8 515,6 100,0% 100,0%

3.3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРО-
СЫ

0401 506,4 506,4 506,3 100,0% 100,0%

3.3.1.1.

Муниципальная программа "Ор-
ганизация и финансирование вре-
менного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время" 

978 0401 5100000120 506,4 506,4 506,3 100,0% 100,0%

3.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0401 5100000120 200 506,4 506,4 506,3 100,0% 100,0%

3.3.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 9,4 9,4 9,3 98,9% 98,9%

3.3.2.1.

Муниципальная программа "Со-
действие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального 
образования " 

978 0412 0920000120 9,4 9,4 9,3 98,9% 98,9%

3.3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0412 0920000120 200 9,4 9,4 9,3 98,9% 98,9%

3.4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 15926,0 15926,0 15925,7 100,0% 100,0%

3.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 15926,0 15926,0 15925,7 100,0% 100,0%

3.4.1.1.
Муниципальная программа "Благо-
устройство  придомовых и дворо-
вых территорий"

978 0503 3510000130 14021,7 14021,7 14021,6 100,0% 100,0%

3.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 3510000130 200 14021,7 14021,7 14021,6 100,0% 100,0%

3.4.1.2.
Муниципальная программа "Озеле-
нение территории муниципального 
образования"

978 0503 3510000150 1904,3 1904,3 1904,1 100,0% 100,0%

3.4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0503 3510000150 200 1904,3 1904,3 1904,1 100,0% 100,0%

3.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 49,9 49,9 49,8 99,8% 99,8%

3.5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

0605 49,9 49,9 49,8 99,8% 99,8%

3.5.1.1.

Муниципальная программа "Учас-
тие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования "

978 0605 4100000170 49,9 49,9 49,8 99,8% 99,8%

3.5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0605 4100000170 200 49,9 49,9 49,8 99,8% 99,8%

3.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 725,2 725,2 724,8 99,9% 99,9%

3.6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВ-
КА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕ-
НИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 179,0 179,0 178,9 99,9% 99,9%



3№ 5 (329), 14.04.2020 г.

3.6.1.1.

Подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного 
самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

978 0705 4280000180 179,0 179,0 178,9 99,9% 99,9%

3.6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0705 4280000180 200 179,0 179,0 178,9 99,9% 99,9%

3.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 372,8 372,8 372,7 100,0% 100,0%

3.6.2.1.

Муниципальная программа "Во-
енно-патриотическое воспитание 
молодежи муниципального обра-
зования"

978 0707 4310000190 372,8 372,8 372,7 100,0% 100,0%

3.6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0707 4310000190 200 372,8 372,8 372,7 100,0% 100,0%

3.6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ

0709 173,4 173,4 173,2 99,9% 99,9%

3.6.3.1.

Муниципальная программа "Учас-
тие в реализации мер по профи-
лактике  дорожно-транспортного 
травматизма на территории муни-
ципального образования "

978 0709 4310000490 154,1 154,1 154,0 99,9% 99,9%

3.6.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000490 200 154,1 154,1 154,0 99,9% 99,9%

3.6.3.2.

Муниципальная программа "Учас-
тие в деятельности по профилак-
тике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга"

978 0709 4310000510 9,0 9,0 8,9 99,3% 99,3%

3.6.3.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000510 200 9,0 9,0 8,9 99,3% 99,3%

3.6.3.3.

Муниципальная программа "Учас-
тие в профилактике  терроризма и 
экстремизма, а также минимизации 
и ликвидации последствий  прояв-
ления терроризма и экстремизма 
в границах муниципального обра-
зования "

978 0709 0920000520 6,9 6,9 6,9 99,9% 99,9%

3.6.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 0920000520 200 6,9 6,9 6,9 99,9% 99,9%

3.2.1.2

Муниципальная программа " 
Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге"

978 0709 4310000530 3,4 3,4 3,4 99,8% 99,8%

3.2.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0709 4310000530 200 3,4 3,4 3,4 99,8% 99,8%

3.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 22394,4 22394,4 22393,1 100,0% 100,0%
3.7.1. Культура 0801 22394,4 22394,4 22393,1 100,0% 100,0%

3.7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспе-
чение деятельности муниципально-
го казенного учреждения "МЦ  78"

978 0801 4500000460 15411,5 15411,5 15410,5 100,0% 100,0%

3.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

978 0801 4500000460 100 11071,2 11071,2 11071,1 100,0% 100,0%

3.7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000460 200 4261,7 4261,7 4261,0 100,0% 100,0%

3.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 4500000460 800 78,6 78,6 78,5 99,8% 99,8%

3.7.1.2.

Муниципальная программа "Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

978 0801 4500000200 4012,7 4012,7 4012,5 100,0% 100,0%

3.7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

978 0801 4500000200 200 4012,7 4012,7 4012,5 100,0% 100,0%

3.7.1.3.

Муниципальная программа "Орга-
низация и проведение меропри-
ятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов "

978 0801 4500000210 171,1 171,1 171,0 100,0% 100,0%

3.7.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000210 200 171,1 171,1 171,0 100,0% 100,0%

3.7.1.4.

Муниципальная программа  "Орга-
низация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муници-
пального образования "

978 0801 4500000560 2644,1 2644,1 2644,0 100,0% 100,0%

3.7.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 0801 4500000560 200 2644,1 2644,1 2644,0 100,0% 100,0%

3.7.1.6.

Муниципальная программа 
"Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Фе-
дерации, проживающих на террито-
рии муниципального образования, 
социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов"

978 0801 4500000570 155,0 155,0 155,0 100,0% 100,0%

3.7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

978 0801 4500000570 200 155,0 155,0 155,0 100,0% 100,0%

3.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3505,9 3505,9 3472,9 99,1% 99,1%

3.8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ

978 1003 2077,5 2077,5 2077,1 100,0% 100,0%

3.8.1.1.

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

978 1003 5050000230 2077,5 2077,5 2077,1 100,0% 100,0%

3.8.1.1.1
Меры социальной поддержки насе-
ления по публичным нормативным 
обязательствам

978 1003 5050000230 312 2077,5 2077,5 2077,1 100,0% 100,0%

3.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1428,4 1428,4 1395,8 97,7% 97,7%

3.8.2.2.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

978 1004 51180G0860 928,7 928,7 903,9 97,3% 97,3%

3.8.2.2.1
Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению

978 1004 51180G0860 300 928,7 928,7 903,9 97,3% 97,3%

3.8.2.3.

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870 498,9 498,9 491,2 98,5% 98,5%

3.8.2.3.1
Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению

978 1004 51180G0870 300 498,9 498,9 491,2 98,5% 98,5%

3.8.2.3.
Компенсационные выплаты по 
уходу за ребенком до 3-х лет

978 1004 0020700030 0,8 0,8 0,7 84,7% 84,7%

3.8.2.3.1
Социальное обеспечение  и иные 
выплаты населению

978 1004 0020700030 300 0,8 0,8 0,7 84,7% 84,7%

3.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 920,9 920,9 920,8 100,0% 100,0%
3.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 920,9 920,9 920,8 100,0% 100,0%

3.9.1.1

Муниципальная программа "Обес-
печение  условий для развития 
на территории муниципального 
образования   физической культуры 
и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкуль-
турных мероприятий,физкультурно-
оздоровительных  и спортивных 
мероприятий"

978 1101 5120000240 920,9 920,9 920,8 100,0% 100,0%

3.9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 1101 5120000240 200 920,9 920,9 920,8 100,0% 100,0%

3.10.
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

978 1200 1496,2 1496,2 1496,1 100,0% 100,0%

3.10.1
Периодическая печать и изда-
тельства

978 1202 1496,2 1496,2 1496,1 100,0% 100,0%

3.10.1.1

Муниципальная программа "Выпуск 
и распространение информаци-
онного бюллетеня "Ваш Муници-
пальный", опубликование муни-
ципальных правовых актов, иной 
информации"

978 1202 4570000250 1496,2 1496,2 1496,1 100,0% 100,0%

3.10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

978 1202 4570000250 200 1496,2 1496,2 1496,1 100,0% 100,0%

РАСХОДЫ всего: 75048,2 75048,2 74924,0 99,8% 99,8%

Расходы на содержание       24565,6

Приложение 3
к проекту решения МС МО МО № 78 

от ______ 2020  № __

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2019 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование   статей Код раздела, 
подраздела

Исполнено с 
начала года

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 29412,1

1.1.
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

0102 1695,3

1.2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

0103 4597,0

1.3.

Функционирование  Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 20096,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 2976,8
1.5. Резервные фонды 0111 0,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 47,1

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 12,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 12,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 515,6
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 506,3
3.2 Другие вопросы в обаласти национальной экономики 0412 9,3
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 15925,7

4.1 Благоустройство 0503 15925,7
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 49,8

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 49,8
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 724,8

6.1 Профессиональная пдготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 0705 178,9

6.2 Молодежная политика 0707 372,7
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 173,2
7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 22393,1

7.1 Культура 0801 22393,1
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 3472,9

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 2077,1
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1395,8
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 920,8

9.1. Физическая культура 1101 920,8
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1496,1

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1496,1
ВСЕГО   РАСХОДОВ 74924,0

Приложение 4
к проекту решения МС МО МО № 78 

от ______ 2020  № __

ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА
   ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2019 ГОД
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

(тыс.руб.)

код Наименование  Утверждено 
по бюджету

Исполнено с 
начала года

1 2 3 4

 01 00000 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0,0 3154,4

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0,0 3154,4

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2020 года                     №  41-А

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
МО МО № 78 за 1 квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 264_2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 
29 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ №78, утвер-
жденного решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 
29.10.2014 № 17, Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить отчет об исполнении доходной части местного бюджета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 1 квартал 2020 года согласно Приложению 1.
2. Утвердить отчет об исполнении расходной части местного бюджета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 1 квартал 2020 года согласно Приложению 2.



6+

4 № 5 (329), 14.04.2020 г.

3. Направить отчеты об исполнении доходной и расходной частей местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 для последующего контроля в 
Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Местной администрации Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной 
администрации МО МО №78 Дружинина Ю.Н.

Юрисконсульт ____________И.А. Воробьева

 ОТЧЕТ
ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  ДОХОДНОЙ ЧАСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 78 

за 1 квартал  2020 года
( тыс. руб)

№ 
п/п

код  бюджетной 
классификации 

Российской Федерации ИСТОЧНИКИ 
ДОХОДОВ

Бюджет 
2020 года

Исполнено
%

исполненияглавного 
админист-

ратора

доходов  бюджета 
МО МО № 78

I 10 00 00 00 00 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
61990,6 14820,5 23,9%

1. 10500000000000000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД
57470,0 14102,7 24,5%

2. 11600000000000000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА
4520,6 717,8 15,9%

II. 20000000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-

ПЛЕНИЯ
3414,0 558,0 16,3%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 65404,6 15378,5 23,5%

ОТЧЕТ
ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  РАСХОДНОЙ ЧАСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ № 78 

за 1 квартал  2020 года
( тыс. руб)

№ п/п Наименование   статей Код ГРБС
Код 

раздела
Бюджет   
2019 г. 

Исполнено 
 % исполне-

ния  

1.
Муниципальный Совет МО МО № 78 
(886)

886 6817,5 988,1 14,5%

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6817,5 988,1 14,5%

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   
№ 78 (978)

978 63 752,7 9 036,3 14,2%

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 20 554,5 3 374,6 16,4%

2.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 20,0 0,0 0,0%

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 488,1 0,0 0,0%

2.4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 13254,1 77,6 0,6%

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 58,0 0,0 0,0%
2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 076,5 142,3 13,2%
2.7 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 21 246,9 3 862,4 18,2%
2.8 СОЦИАЛЬНАЯ   ПОЛИТИКА 1000 4 372,9 970,0 22,2%
2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 750,0 134,5 17,9%
2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 931,7 474,9 24,6%
ВСЕГО   РАСХОДОВ 70570,2 10024,4 14,2%

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

Наименование Сумма, тыс. руб.
Исполнение 

за 9 месяцев 2019 г.
% исполнения

Изменение остатков редств на счетах 

по учету средств бюджета
5165,6 -5 354,1

Увеличение остатков средств бюджета 65 404,6 15 378,5 23,5%
Уменьшение остатков средств бюджета 70570,2 10 024,4 14,2%
Итого источников финансирования 

дефицита бюджета
5165,6 -5 354,1

С приложениями № 1-2 
к постановлению от 07.04.2020 № 41-А 

Вы можете ознакомиться на официальном сайте МО МО №78 https://www.momo78.ru/
 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в разделе Муниципальный Совет МО № 78  - Бюджет - 2020

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 78
ИНФОРМИРУЕТ ЖИТЕЛЕЙ МО МО № 78

(по состоянию на 31.03.2020 года)

1. О ходе исполнения местного бюджета МО МО № 78 за 1 квартал 2020 года:

Доходная часть  - 23,5 %

Расходная часть -  14,2 %

2. Отчет о содержании муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание за 1 квартал 2020 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание  (тыс. руб.)

по штатному 

расписанию
замещено фактически запланировано на год

использовано 

фактически

Муниципальный Совет

3 2 1988,6 291,2

Местная администрация

15 14 9176,2 1495,1

3. Отчет о содержании  сотрудников Муниципального казенного учреждения «МЦ 78» 
за 1 квартал 2020 года:

Численность (шт. ед.) Денежное содержание  (тыс. руб.)

по штатному распи-

санию
замещено фактически запланировано на год

использовано 

фактически

14,75 14,15 9399,4 1623,0

ПРОКУРАТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ: 
Как избежать мошенничества с использованием поддельных денежных купюр

Мошенничество – хищение чужого имущества или приобретение права на него путем обмана 

или злоупотребления доверием. Уголовная ответственность за совершение такого деяния пред-

усмотрена статьей 159 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

Инструментом обмана могут служить поддельные денежные средства или их имитации, свободно 

продающиеся в магазинах подарков – так называемые «Билеты Банка Приколов», которые вручаются при 

продаже чего-либо, обмене иностранной валюты, размене денег или  иных случаях.

Как правило, поддельные денежные купюры изготовлены с высокой степенью похожести на настоящие 

банкноты, что затрудняет процесс их распознавания.

Однако, обнаружить, что злоумышленник пытается расплатиться имитацией все таки можно:

-  такие «деньги» выполнены на обычной бумаге, в отличие от настоящих, имеющих более плотную 

структуру и сложный состав;

- отличаются по размеру и визуально заметно, что они больше или меньше оригинала;

- на обеих сторонах банкноты, как правило, красным цветом, нанесена надпись «Не является платежным 

средством», «Билет Банка Приколов» или нечто подобное.

Чтобы не стать жертвой мошенников: 

- обеспечьте себе условия проверки купюр в спокойной обстановке, при достаточном освещении, а также 

возможность, при необходимости, обращения в ближайший магазин или отделение банка; 

- обратите внимание на реакцию того, с кем собираетесь иметь дело, на Вашу придирчивость к деньгам. 

Добросовестный человек заинтересован в благополучном совершении сделки и Ваша бдительность не 

должна вызывать негативной реакции;

-   при наличии сомнений  откажитесь от сделки.

Если Вы все же стали жертвой преступления:

–   сообщите об этом в ближайший отдел полиции;

– не пытайтесь сбыть поддельную купюру, что само по себе является преступлением. 

Ваша бдительность и соблюдение нескольких не сложных правил поможет избежать материальных 

потерь или проблем с законом. 

Помощник прокурора Центрального района

юрист 2 класса С.Л. Малыхин

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 5 (329), 14.04.2020 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически -14.04.2020 г.

Выход в свет: 14.04.2020 г.6+


